objectio . nas ex conjunctione ad intellectum po

tuisse habere prædictam certitudinem ; vel

saltem non potuisse habere sensationem

contrariam , qua apprehenderint, et suo

modo judicaverint oppositum : id enim

esset falsum , et dignitatem Christi non

decens . Si hoc , inquam , objiciatur , diluen

dum erit dicendo , quod sieut propter con

junctionem partis sensitivæ ad rationalem ,

delectatio existens in voluntate naturaliter

derivat aliquod sui participium ad appeti

Ps. 83. tum, ut significat illud Ps . 83 : Cor meum,

et caro mea exultaverunt in Deum vi

vum quo non obstante ex divina dispen

satione factum in Christo est, quod gau

dium beatificum existens in voluntate

non se extenderit ad appetitum , ut hic

cupatur

tristitiam habere posset, juxta superius

dicta num . 110 , sic etiam propter eandem

consensionem certitudo intellectualis ali

quomodo participatur in sensibus internis :

et nihilominus fieri ex divina dispensa

tione potuit , quod actu ad ipsos non deri

varetur, ut sic sequeretur passio timoris ,

quæ hac via foret in suo genere perfecta.

Ad quod minime necessarium fuit, quod

sensus interior judicaret passionem , et

mortem non esse certo futuram: sed satis

fuit apprehendere passionem, et mortem

ut malum arduum imminens, non se ex

tendendo ad certitudinem futuri eventus :

in quo modo cognoscendi nec est falsitas ,

nec deceptio, sed mera abstractio , et præ

cisio. Ea vero cognitione supposita potuit

appetitus Christi elicere timorem non so

lum per modum simplicis displicentiæ , sed

etiam in suo genere absolutum , et effica

cem per modum cujusdam fugæ resilientis

a malo. Eandem responsionem tradunt

Richard . in 3 , quæst. 3 ad 4. Jansenius Ricar

in Concord . cap . 137. Titelman . in illud

Matth . 26 Tristis est anima mea, et pro

eadem non paucos stare Thomistas refert

Vasquez disp . 62, cap . 3 , num. 15 , sed Vazquez.

eos non nominat.

dus.

Janse

nius.

Titelma

nus.

retundi

tur.

Sed quam bene ipse de illa sentiat , in Censura

pluribus ejus propositionibus observavi- Vazqui

mus, quas meditato subticemus , ut earum

loco referamus Lorcam, qui judicium Vas

quii abbreviavit disp . 61 , num. 17, his

verbis Quidam autem mothericus (Vas

quez nimirum, quem designata disp . ha

bet in margine) ausus est dicere doctri

nam hanc gravi censura dignam esse, et salva

fide negari non posse timorem mortis fuisse

in Christo secundum omnem veritatem , et

proprietatem et in hoc putat nullo modo

posse excussari S. Thomam. Quod mihi vide